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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
	               MINISTRIA E ARSIMIT E
	MINISTRASTVO  OBRAZOVANJA
	MINISTRY OF EDUCATION

	SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË
	      NAUKE I TEHNOLOGIJE
	SIENCE & TECHNOLOGY


Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology

                                                    Shpall  Konkurs              16.09.2019
                                   Për plotësim të vendit të lirë të punës 


Në bazë të nenit 11 të Ligjit për Shërbyesit Civil nr.03/L-149 dhe Rregullores nr. 02/2010 për procedurat e rekrutimit në shërbimin civil, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë, fton të  interesuarit e kualifikuar të konkurrojnë  për vendin e lirë të punës. 

Titulli:                 Zyrtar/e i lartë për përkthime  shqip- serbisht dhe 
                              anasjelltas
Departamenti:          Financa dhe shërbime të përgjithshme
Koeficienti:               8 tetë
Ref:                            JP00041179
Kontrata:                   Karrierës

Orari:

           Plotë - 40 orë në javë


I raporton: 
           Udhëheqësit të divizionit të BNJ
Detyrat e punës:

1.Përthimi i dokumenteve;

2.Përkthimi (gojor) për mbledhjet e caktuara zyrtare dhe për konferenca; 

3.Përkthimi për vizitat  në terren me personelin tjetër të MASHT; 

4.Kur të jetë e domosdoshme siguron mbështetje administrative në projekte të caktuara brenda divizionit. 

5.Detyrat tjera sikurse janë caktuar nga mbikëqyrësi.
Shkathtësitë e kërkuara: ( Kualifikimet , përvojat si dhe aftësitë dhe shkathtësitë tjera  qe kërkohen për ketë vend  të punës)

1. Diplomë universitare Fakulteti Gjuhë Shqipe dhe 3 vite përvojë pune profesionale;

2. Aftësitë e zhvilluara ndërpersonale dhe prezantuese janë esenciale dhe komunikatave.

3. Aftësi kompjuterike nga baza e të dhënave, word dhe Excel janë të nevojshme.

4 .Nivel të lartë të zotërimit të gjuhës serbe, boshnjake  dhe shqipe duke përfshirë aftësitë e të përkthyerit me gojë dhe me shkrim.
Shërbimi Civil i Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikimet nga femrat dhe meshkujt e të gjitha komuniteteve të Kosovës.

Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional  në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës. 

  Kandidatët e interesuar për pjesëmarrje në konkurs duhet të sjellin të dhënat e veta biografike dhe dëshmitë për përvojën paraprake të punës dhe përgatitjen shkollore. 

  Dokumentet e pa kompletuara nuk do të merren në shqyrtim.
Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit nuk do të pranohen.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. 

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/,, ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.

Afati i fundit për dorëzimin e kërkesave është 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në gazetë. Dita e fundit për dorëzim të aplikacioneve është 1.10.2019.

Dokumentet e dorëzuara me rastin e aplikimit nuk kthehen. 

Kandiatët duhet të sjellin dokumentet e mëposhtme me rastin e aplikimit:

· Dëshmi të kualifikimit shkollor, nëse diploma është e fituar jashtë vendit duhet të jetë e nostrifikuar

· Dëshmi mbi përvojën e punës 
· Çertifikata që nuk jeni në hetime;

· Dokumentin e identifikimit.

                                                    Objavljuje konkurs
                                   Za popunjavanje slobodno radno mesto 

Na osnovu člana 11 Zakona o Civilnim službenicima br. 03/L-149 i Uredbi br. 02/2010 o procedurama regrutacije unapređenju civilnih službenika, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, poziva zainteresovana kvalifikovana lica da konkurišu za slobodno radno mesto 
Zvanje                   Viši službenik/ca za  prevođenje albanski- srpski i 

                                obrnuto
Departament:            Finansija i opšte usluge
Koeficijent                 8 osam
Ref:.                            JP00041179
Ugovor                      U karijeri
Radno vreme:           Puno - 40 sati nedeljno

Izveštava: 
           Rukovodilaca divizije za LJR
Radni zadaci:
1. Prevod dokumenata;
2. Prevod (usmeno) za određene službene sastanke i konferencije; 
3. Prevod u toku posete na terenu sa ostalim osobljem MONT-a; 
4. Kada je neophodno obezbeđuje administrativnu podršku određenim projektima unutar divizije . 
5. Ostale dužnosti ako što se odrede od strane nazornog.
Potrebne veštine: (Kvalifikacije, iskustva i druge potrebne veštine i sposobnosti koje se zahtevaju za ovo radno mesto)
1. Univerzitetska diploma Fakultet albanski jezik i književnost i 3 godine profesionalnog radnog iskustva 
2. Razvijene međuljudske i prezentativne sposobnosti su esencijalne i komunikativne 
3. Potrebne su veštine za rad na kompjuter iz baze podataka word excel je neophodno.
4. Visok nivo poznavanja srpskog, bosanskog i albanskog jezika, uključujući sposobnosti usmenog i pismenog prevođenja.
Civilna služba Kosova pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Kosova i pozdravlja prijavljivanje žena i muškaraca svih zajednica na Kosovu.
Ne-većinske zajednice i njihovi članovi imaju pravo na pravednu i proporcionalnu zastupljenost u organima Civilne službe u centralnoj i lokalnoj javnoj administraciji, kao što je navedeno u članu 11, stav 3 Zakona br. 03 / L-149 o državnoj službi Republike Kosova. 
Kandidati zainteresovani za učešće na konkurs  treba da dostave svoje biografske podatke i dokaze o prethodnom radnom iskustvu i školske spreme. 
Nepotpuna dokumenta neće biti razmatrana.
Zahtevi poslati nakon isteka krajnjeg roka neće se primati
Zbog velikog broja pristiglih prijava kontaktiraće se samo kandidati koji su ušli u uži izbor. 
Kandidati aplikacije (obrazac za konkurisanje) mogu preuzeti na web stranici MONT-a http://masht.rks-gov.net/ ili da dobiju u Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije  Adresi: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, u kancelariji arhive, gde takođe i dostavljaju popunjene aplikacije.
Krajnji rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja oglasa u novinama. Poslednji dan za podnošenje prijava je 1.10.2019.
Dokumenta koja bude dostavljena prilikom apliciranja neće se vraćati  
Kandidati treba da prilože sledeća dokumenta prilikom apliciranja:
· Dokaz o školskoj kvalifikaciji, ako je diploma stečena u inostranstvu mora da bude nostrifikovana
· Dokaz o radnom iskustvu 
· Potvrda da niste pod istragu
· Identifikacioni dokument
�
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